www.med126.com

玉门市社区卫生服务、乡镇卫生院双向转诊协议书
甲方：           社区卫生服务中心、乡镇卫生院

乙方：           医院

    为进一步提高基层医疗机构患者的治疗管理水平和医疗资源利用效率，体现分级诊治的原则，经甲乙双方协商决定，建立双向转诊关系，为了规范各自行为，现签定协议如下：

 一、甲方（社区卫生服务机构、乡镇卫生院）责任：
    1、社区卫生服务机构和乡镇卫生院医生要熟悉转诊医院的基本情况、专家特长、常用检查项目及价格。

    2、社区卫生服务机构和乡镇卫生院医生要协助病人选择合适的专家和检查项目。

    3、遇有符合上转条件的患者，在征得患者同意的基础上，有义务将患者转诊至协议医疗机构，不得索取任何费用。

    4、社区或乡镇上转病人要填写《玉门市社区卫生服务机构和乡镇卫生院双向转诊单》，详细填写患者的基本情况，诊疗用药情况，由经治医师签字并加盖公章。

    5、危急重症患者上转时，需派专人护送、向接诊医生说明病人病情，并提供相关的检查、治疗资料。

    二、乙方（医疗机构）责任：
    1、成立双向转诊服务部，建立双向转诊绿色通道，指定专人具体负责双向转诊工作、专线电话，保证24小时连续服务。

    2、下转病人时要填写《玉门市社区卫生服务机构和乡镇卫生院双向转诊单》，注明患者的治疗情况及下一步的治疗康复计划，加盖公章（或诊断专用章）后转回原社区卫生服务机构或乡镇卫生院。

    3、对甲方转来的病人要认真进行登记，并安排专人及时将患者送至病区或门诊。

    4、对甲方上转来的患者实行“免收挂号费；CT检查费减免10%；化验检查费减免10%；治疗费（不含材料费）减免5%；实行优先就诊、检查、交费、取药；优先安排住院。

    5、实行资源共享，对甲方转来的患者不作不必要的重复检查。

    6、定期派出专家到协议社区或乡镇卫生院进行巡诊，协助甲方处理疑难病症，免费为甲方提供进修机会和技术支持。

    7、要将本单位简况、特色、知名专家特长、大型设备拥有情况及优惠政策辑印成册，发至社区及乡镇卫生院医生手中，方便甲方转诊。

    协议有效期为   年   月  日至   年   月   日

 甲方：      （公章）    乙方：      （公章）

 甲方法人签名：          乙方法人签名：

                                  年    月   日
PAGE
www.med126.com